
 

 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

20 марта 2024 г.  № 11/55  

пгт. Ачит 

 

О выплате дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

члену участковой избирательной комиссии  

избирательного участка №184  

 

В соответствии со статьей 21, пунктом 1 статьи 22, пунктом 2 статьи 69 

Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», 

пунктом 9 статьи 26, пунктом 6 статьи 27, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», выпиской из протокола 

заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 

декабря 2023 г. № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 18 января 2024 г. № 2/8 «О реализации проекта «ИнформУИК» на 

территории Свердловской области в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», в 

целях реализации полномочий избирательных комиссий по информированию 

избирателей при подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, Ачитская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. В связи с досрочным выполнением информирования,  объеме 

согласно решения участковой избирательной комиссии №184 от 02 февраля 

2024 года №1/1 «О назначении членов участковой избирательной комиссии, 



2 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том 

числе с использованием специального мобильного приложения для работы 

членов участковых избирательных комиссий», выплатить Немковой Елене 

Владимировне, члену участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №184, дополнительную оплату 

труда (вознаграждения) за проведение информирования и оповещения 

избирателей способом (подомового) обхода в размере 9 000.00 руб. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.А.Ватолину. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

 

   

   
 


